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Lehrplan fiir den Geschichtsunterricht in der Volks-

schule

mit besonderer Beriicksichtigung der

Biindnergeschichte (von Dr. M. Valer, Chur) .

Entwurf eines Lehrplans fiir die ersten zwei Schul-
jahre (vom Herausgeber) .

Konferenztitigkeit wihrend des Winters 1890/91:
Ubersicht iiber die abgehaltenen Konferenzen .

Ans den Spezialberichten (vom Herausgeber):

1
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Der Aufsatz in der Primarschule
Naturkunde in unsern Winterschulen .
Primat der gemeinen oder der Dezimal-
briiche und Wert der Probelektionen .
Benutzung von Aufgabensammlungen fiir
das Kopfrechnen . iy
Schlusspriifungen und Schulfeste
Vorbereitung und Nachbereitung

Grosse oder kleine Konferenzen :
Beteiligung des Bundes an der dkonomi-
schen Besserstellung der Lehrer

Notizen aus den Schulinspektoratsberichten (von Schul-
inspektor Disch) .

Quattro parole d’intelligenza intorno al libro di lettura
disegnato per le scuole italiane del Cantone (Mau-

rizio) .

Anschauungsmaterial fiir den Unterricht im Bruch-
rechnen (von Musterlehrer Keller) .

Resultat der Umfragen

Umfragen

Mitteilungen (vom Herausgeber)

Seite

3

53

78

82
87

91
94
97
101
104

108

111

143

123
129
131
134



	...

