

**Zeitschrift:** Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins  
**Herausgeber:** Bündnerischer Lehrerverein  
**Band:** 9 (1891)

## Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 21.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Inhaltsverzeichnis.

---

Lehrplan für den Geschichtsunterricht in der Volks-	
schule mit besonderer Berücksichtigung der	
Bündnergeschichte (von Dr. M. Valer, Chur) . . .	Seite 3
Entwurf eines Lehrplans für die ersten zwei Schul-	
jahre (vom Herausgeber) . . . . .	" 53
Konferenztätigkeit während des Winters 1890/91:	
Übersicht über die abgehaltenen Konferenzen . .	" 78
Ans den Spezialberichten (vom Herausgeber):	
1. Der Aufsatz in der Primarschule . . . . .	" 82
2. Naturkunde in unsren Winterschulen . . .	" 87
3. Primat der gemeinen oder der Dezimal- brüche und Wert der Probelektionen . . .	" 91
4. Benutzung von Aufgabensammlungen für das Kopfrechnen . . . . .	" 94
5. Schlussprüfungen und Schulfeste . . . .	" 97
6. Vorbereitung und Nachbereitung . . . .	" 101
7. Grosse oder kleine Konferenzen . . . .	" 104
8. Beteiligung des Bundes an der ökonomi- schen Besserstellung der Lehrer . . . .	" 108
Notizen aus den Schulinspektoratsberichten (von Schul-	
inspektor Disch) . . . . .	" 111
Quattro parole d'intelligenza intorno al libro di lettura	
disegnato per le scuole italiane del Cantone (Mau- rizio) . . . . .	" 117
Anschauungsmaterial für den Unterricht im Bruch- rechnen (von Musterlehrer Keller) . . . . .	" 123
Resultat der Umfragen . . . . .	" 129
Umfragen . . . . .	" 131
Mitteilungen (vom Herausgeber) . . . . .	" 134

---